PRETEITURÁ DE

tezondo Irir Por Voaê

Oficio ne 040/2021

Ref. Solicitação de adesão a Ata de Registro de Preços ne 2021.08.31.03, oriunda do processo de
Pregão Eletrônico ns 2021.03.11.01.

Tendo em vista o disposto no decreto Federal Ns 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, alterado
pelo decreto Ne 9.488, de 30 de Agosto de 2018, bem como nos artigos 17 e 18 e seus respectivos
parágrafos únicos do decreto estadual ns 28.087, de 10 de janeiro de 2006 e o decreto federal ns 3.931
de 19/O9/2OO1, § do art.8e, que regulamenta o sistema de re8istro de preços previsto no art. 15 da lei
8.666 de 21 de junho de 1993, consulto a Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a Ata de
Registro de Preços Ne 2021.08.31.03, oriunda do processo de Pregão Eletrônico ne 2021.03.11.01,
realizado pelo Município de Caucaia, cujo objeto é a SELEçÃO DE MELHOR pROPOSTA PARA REGTSTRO

DE PREçOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIçÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DE HIGIENE E

EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O POSSÍVEL RETORNO AS AULAS PRESENCIAIS NO MUNICíPIO DE

CAUCAIA/CE.

A rcfEridA AdESãO V|SA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARTA DA SAÚDE DO MUNTCíptO DE CRATEúS - CE, conforme especificações
e quantidades em anexo.

Solicito, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe ofÍcio de autorização
órgão Gerenciador da Ata do Município de Caucaia - CE, bem como:

. Edital;
o Ata de Registro dê Preços;
. Copia dos documentos de habilitação da empresa detentora do registro de preços;
o Todas as publicaçôes trimestrais das atas de registro de preços, inclusive as mais recente,

conÍorme art. 15 § 2e da lei 8-666/93;
. Proposta inicial e final da empresa detentora do registro de preços;
. Arquivo em formato word da minuta do termo de contrato utilizado para futuras

contratações.

Para qualquer necessidade de contato, disponibílizamos
p m clicit@sm a il.com.

o endereço de e-mail:

Na oportunidade renovo a V. Ex. protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Crateús - Ce, 14 de Outubro de 2021

/
_,?.y_ rá__ r'._<

Thiago Viana da Silva
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Saúde

MUNIcÍPro
VERDE

Ao Gerenciador da Ata de Registro de Preços ne 2021.08.31.03
Sra. Vania Angelo Moreira - Procuradora Geraldo Municipío

PREFEITIJRA DE

ANEXO AO OFTCTO Ne 040/2021

MUNICIPIO
VERDE

LOTE 1 - AMPLA PARTTCTPAçÃO

ITEM ESPECTFTCAçÃO DO tTEM UNO QNTD

1

ALCOOL GEL NEUTRO 7OO/O 1 KG

(ALCOOL GEL NEUTRO ANrSSÉpTtCO 7O7O 1 KS - ESPEC|FICAçÃO:

Át-cool cel NEUTRo ANTrssÉplco 7oolo coM vÁLVUTA puMp

PARA A HTGTENE DAS MÃos coM o oBJETtvo DÊ EL|M|NAR
BÂcrÉRrAs e víRus, pon MÊro DE suA coMpostçÃo íoRMADA DE

Át-cool rrílrco NEUTRo 70% E GLrcsRrNa. eLÉM DE HtDRATAR, ELE

SECA INSTANTANEAMENTE AO SER APTICADO E TEM O TAMANHO
IDEAL PARA USO COLOTIVO, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE

FABRTCAçÃO t VIULOaOÊ, erutXa rrCnn rÉCrurCA NA DROOOSTA)

GAúo 1.000

2

ALCOOL GEL NEUTRO TOYO 4,5 KG

(ALcooL GEL NEUTRo ANTtssÉprrco 7o7o 4,s KG - ESpEctFtcAçÃo:
Ár-cool GrlarurssÉplco NEUTRo 70% pARA A HtGtENE DAS MÃos
coM o oBJETtvo DE ELTMTNAR sagrÉRrns E VÍRUS poR MEto DE

suA coMposrçÃo FoRMADA oe Álcoot- ErÍLlco NEUTRo 70% E

GLICERINA, ALÉM DE HIDRATAR A PELE. EMBALAGEM coNTENDo
DATA DE FABRTCAçÃo E VAL|DADE. ANExo FtcHA rÉcrurca ruÂ

ÔRÔNÔsTÂ. )

LAO 600

3

coNTENDo DATA DE FABRTCAçÃo E vALtDADE. )

GALAO 3.375

4

ALcooL LíeurDo 70% s LtrRos
(ALcooL LteurDo 70% 5 LtrRos - EspEctFtcAçÃo: ALcooL LteutDo
7O%, IDEAL PARA USO DOMESTICO E HOSPITALAR, PRODUTO A BASE

DE ÁLCOOL erÍL|co, oeSIaruRANTE E VEICULo, ESTA DE AcoRDo
COM AS NORMAS ABNT-NBR 74725-4:2009, PRODUTO IruTúVTL.
caúo s LtrRos. EMBALAGEM coNÍENDo DATA DE FABRtcAçÃo E

vALTDADE. eruexa rrcHe lÉcNtcA NA pRoposrA
)

GAúO 2.000

5

ALcooL LíeurDo erÍlrco Toyo 1 LtrRo
(ALcooL LIQUrDo EÍíLtco HtDRATADo 7oo tNpM 1 LtrRo -
ESpEcrFtcAçÃo: ÁLcooL Lteuroo ETíLtco H|DRATADo 7oo tNpM,
IDEAL nARA uso HosptrALAR. corueosrçÃo: Álcool rrílrco e

AGUA rDEoNrzADA, 7ooÁ. MANTER íoRA Do ALCANCE DAS

CRIANçAS, EMBALAGEM coNTENDo DATA DE FABRICAçÃo E

VALIDADE.)

LITRO 1.875

SABoNETE líeuroo arurr-sÉplco loooMl
(SABoNETE LreutDo ANTr-sÉprco - EspEctFrclçÃo: saaoruetr

UNIDADE 937

á

F,zando I.lt Por Vocá

ALCOOL GEL NEUTRO 70% 5OO ML
(ÁLcool GEL NEUTRo ANÍrssÉplco 70o tNpM 500M1 -

EspEcrFrcAÇÃo - ÁLcooL EM GEL r'rEutRo nrurrssÉprrco
70olo,eARA nrcreurznçÃo ons ruÃos, NEUTRo, ETíLtco E

nrDRararulÊ. coMposrçÃo: (tNct): ALcoHoL, cARBoMER,
GLYCERIN, AMINOMETHYL PROPANOL, ACQUA. EMBALAGEM

6

PRETEITURA l)E

fer.ndo Iaii Poí Vocl

LÍQUIDo ANTI-SÉPTICo, coMPosTA DE AQUA, SoDIUM LAURETH

SULFATE, COCÁAMIDE DEA, COCOAMIDOPROPYL BETAINE, CITRIC
ACID, AROEIRA EXTRACT, PARFUM, LSOTIAZOLINONE; PARA TODO O
CORPO, PROPORCIONANDO UMA LIMPEZA EFICAZ E CONFERINDO

MACIEZ À SUA PELE. EMBALAGEM PRIMÁRIA FRASCO POLIETILENO

1OOO ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NUMÊRO DÊ LOTE,

REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA

DO PRODUTO, INSTRUCÔES E CUIDAOOS NA UTILIZACÃO.)

q

ã

AUGA

Ao
Sr. Thiago Viana da Silva
Secretária Municipal de Saúde da Prefeitura de Crateús

ASSUNTO: ANUÊNclA A ATA DE REGTSTRO DE PREçOS ORTUNDA DO PREGÀO
ELETRONTCO No 2021.03.í 1 .01

Prezado Senhor,

Reportando-nos aos Ofícios recebidos, servimo-nos da presente para Ínanifcstar
que a PROCURADORIA GERAL DO MUNICíP|O DE CAUCAIA/CE, gerenciadora da ara
de registro de preço oRluNDA DO PREGÃO ELETRONTCO N" 202í.03.11.01 , cujo objero
é REGTSTRO DE PREÇOS VTSANDO FUTURAS E EVENTUATS AQU|S|ÇOES DE
MATERIAIS DE LIMPEZA, DE HIGIENE E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O
POSSíVEL RETORNO AS AULAS pRESENCtAtS, representada neste ato peta Sra Vânia
Angelo MoÍeira, AUTORIZA a adesão a Ata de Registro de Preços em epigrafe, nas
mesmas condições e valores nela estabelecidos, conforme demanda explictlada pela
solicitante a adesão, conforme descrito abaixo:

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇAO

ITEM ESPECIFICAÇAO UN ID QUANT MARCA

Alcool Gel Neutío Antissépticô 70% 1 K9
Especificaçáo: Alcool Gel neutro antisséptico 70%
com válvula pump paÍâ a higiene das mãos com o
objetivo de eliminar bactérias e vírus, por meio de
sua composição formada de Álcool Etílico NeutÍo
70% e Glicenna. Além de hidratâr, ele seca
instantaneamente ao ser aplicado e lem o tamanho
ideal para uso coletivo. Embalagem contendo datâ
de Íâbricaçáo e validade. Anexa Íicha técnicâ na
proposta.

PREFEIÍURÂ OE

1

GL 24.375 CIGEL 1000

Alcool Gel Neutro Antisséptico TOY| 4,5 kg

?

Especificâção: Álcool Gel antisséptico neutro 70%
para a higiene das mãos com o objetivo de eliminaÍ
bactérias e vírus por meio de sua composição
Íoímada de Alcool Etílico Neutro 70% e Glicerina,
alóm de hidratar a pele. Embalagem contendo data
dc íilbricaçáo e validade. Anexo ficha técnica na

600

- proPqsle.

Lrl 1 1 .250 CIGEL

^..:â

Procuradoria-Geral
do l'lunicípio

RAZÃO SOCIAL: C M DIAS DE SOUSA - EIRELI . ME
CNPJ: 30.894.í 03/000í -03

1

Álcool Gel Neutro Antisséptico 70" tNpM SOoml -
EspeciÍrcaçào - Alcool em gel neulro antisséptico
7oyo, paÍa higienrzâÇão das máos, neutro, etílico e
hidratante. Composição: (inci): alcohol, carbomer,
glycenn, aminomethyl propanol, acqua_
Embalagem contendo data de Íabricação e
validade

AUCA

cool Liquido 70% 5 litros - EspeciÍicaçã
liquido 70%, ideal pera uso domestico e hospitalar,
pÍoduto a base de álcool etílico, desnaturante e
veiculo, esta de acordo com as noÍmas abnt-nbr
14725-4.2OOg Produto inflávet. Galão S titros.
Embalagem contendo data de íabricação c
validade. Anexa Íicha técnica t? propos!?l

cool Liquido Etílico Hidratado 70. lNpM 1 litro -

PREFEIÍURÁ DE Procuradoria-Geral
do l,lunicipio

VIS
NATIVA

UNID 6.750

GL 12.7 50
VIS

2.000

5

NAT

Especificaçáo Álcool liquido etilico hidÍatado 70'
INPM, ideal para uso hospitalar. Composrçào:
álcool etílico e agua ideonizada, 7O%. ManteÍ fora
do alcance das crianças. Embalagem contendo

LT 1875

UNID tór3 CIGEL 937

VIS
NATIVA

e validade
Sabonete Liquido Anti-Septico, Especiíicaçào:
Sabonete Líquido Anti-Séptico Composta de
Aqua, Sodium LauÍeth Sulfale, Cocaamide DEA,
Cocoamidopropyl betaine, Citric Acid, Aroeira
Extract, ParÍum, lsotiazolinone; para todo o coípo,
pÍoporcionando uma limpeza eÍicaz e conferindo
maciez à sua pele. Embalagem primária Írasco
polietileno 1000 ml, Devidamente Rotulada Com A
ldentificaÉo Do Produto, Prazo De Vatidade,
Numero De Lote, RegistÍo/Notificação No
Ministério Da Saúde, Ficha Técnica Do Produto,
lnstru s E Cuidado s Na UhlizaÇão

Caucaia/CE, 11 de novembro de 2021

0n\ II!J^\
Vãnia Angelo Ía
Órgão Gerenciador

i

I

i

I

I

3.750

!q!a de Qblgeç?_o

Ressaltando que as contratações decorrentes do referido Registro de preço não
poderâo exceder aos quantitativos solicitados e, ainda a partir desde, fica sob
responsabilidade do vencedor, em manifestar interesse ou não quanto a contratação,
devendo assim, o solicitante efetuar a devida consulta,